
                                                      UCHWAŁA Nr L/481/10
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA 28 września 2010 ROKU

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  4,  art.  51  ust.  1,  art.  61  ust.  2  ustawy  z  dnia  08  marca  
1990  roku  o  samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity  Dz.U.  Nr  142  z  2001  roku,  poz.  1591  
z późniejszymi zmianami) oraz art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215 art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 roku Nr 157, poz. 
1240),  art.  121  ust.  4  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  roku  przepisy  wprowadzające  ustawę  
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1241)  

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  informację  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  w  sprawie  zmian   
w  dochodach  i  wydatkach  związanych  ze  zmianą  kwot  lub  uzyskaniem dotacji  przekazywanych  
z budżetu państwa,  z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek 
sektora  finansów  publicznych,  wydatków  jednostki  samorządu  terytorialnego  w  ramach  działu  
w zakresie wydatków bieżących, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Określa się dochody i wydatki na programy i projekty realizowane ze środków o których mowa w art. 5 
ust.  1 pkt.  2 i  3 ustawy o finansach publicznych w części  związanej z realizacją zadań jednostek 
samorządu terytorialnego pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz źródeł zagranicznych i nie 
podlegających zwrotowi, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3

Określa się limit wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012, który stanowi 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4 

Wprowadza się zmiany do uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok polegające 
na:

ZWIĘKSZENIU DOCHODÓW budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok

o kwotę               2 620 496 zł

1/ w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
                       przeciwpożarowa o kwotę                       3     558 zł  

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę           3 558 zł

A. DOCHODY WŁASNE o kwotę           3 558 zł

1



6. Inne dochody należne Miastu  o kwotę                       3     558 zł  

- odszkodowanie z firmy ubezpieczeniowej
  za zalanie pomieszczeń wskutek ulewy o kwotę           3 558 zł

2/ w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób
                       fizycznych i od innych jednostek
                       nieposiadających osobowości prawnej
                       oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę                      401 867 zł  

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę       401 867 zł

A. DOCHODY WŁASNE o kwotę       401 867 zł
  
3. wpływy z podatków o kwotę       321     867 zł  
- podatek od czynności cywilnoprawnych o kwotę       321 867 zł

4. Wpływy z opłat o kwotę         80     000 zł  
- opłata z koncesji za sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę         80 000 zł

3/ w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę                  2     145 840 zł  

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę    1 675 840 zł

A. DOCHODY WŁASNE o kwotę           6 272 zł
6. Inne dochody należne Miastu o kwotę           6 272 zł

- prowizje firm ubezpieczeniowych, darowizny dla 
  gimnazjum, odszkodowania o kwotę           6 272 zł

D. DOTACJE I ŚRODKI NA FINANSOWANIE 
    WYDATKÓW Z UDZIAŁEM UNII EUROPEJSKIEJ o kwotę               1 435 854 zł

- projekt: „Ja też potrafię” o kwotę         57 482 zł
- projekt: „Jestem dobry, mądry, potrafię - zajęcia o kwotę                     45 560 zł

   wyrównawcze i specjalistyczne w Szkole
               Podstawowej Nr 10 w Wodzisławiu Śląskim”
- program Comenius – projekt: „You are what you eat” o kwotę                     63 700 zł
- program Comenius – projekt: “E-magazin” o kwotę         47 776 zł
- projekt: „Innowacyjna szkoła” o kwotę    1 221 336 zł

E. INNE DOTACJE     o kwotę       233 714 zł

3. Budżet państwa o kwotę       233 714 zł

- projekt: „Ja też potrafię” o kwotę         10 144 zł
- projekt: „Jestem dobry, mądry, potrafię - zajęcia o kwotę                       8 040 zł 

   wyrównawcze i specjalistyczne w Szkole
               Podstawowej Nr 10 w Wodzisławiu Śląskim”
- projekt: „Innowacyjna szkoła” o kwotę       215 530 zł

- DOCHODY MAJĄTKOWE o kwotę       470 000 zł

B. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA o kwotę       470 000 zł

2. na zadania własne o kwotę       470 000 zł

2



z czego:
- budowa pełnowymiarowej sali gimnastycznej przy
  Gimnazjum Nr 2 w Wodzisławiu Śląskim ul. 26 Marca.” o kwotę                   470 000 zł

  
4/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska o kwotę                        69 231 zł  

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę         69 231 zł

A. DOCHODY WŁASNE o kwotę         69 231 zł

4. Wpływy z opłat o kwotę         69 231 zł

- opłata produktowa o kwotę              613 zł
- opłaty za korzystanie ze środowiska o kwotę         68 618 zł

§ 5

ZMNIEJSZA SIĘ DOCHODY budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok

o kwotę       637 335 zł

1/ w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę                      568 717 zł  

- DOCHODY MAJĄTKOWE o kwotę       568 717 zł

A. DOCHODY WŁASNE o kwotę       568 717 zł

- dochody ze sprzedaży majątku oraz wpływy z tytułu
  przekształcenia prawa użytkowania wieczystego
  osobom fizycznym w prawo własności o kwotę      568 717 zł

2/ w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona
                         środowiska o kwotę                        68     618 zł  

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę               68 618 zł

A. DOCHODY WŁASNE o kwotę         68 618 zł

6. Inne dochody należne Miastu  o kwotę         68     618 zł  

- wpływy z różnych dochodów o kwotę         68 618 zł
  rozliczenia z lat ubiegłych dot. opłat za
  korzystanie ze środowiska

§ 6

ZWIĘKSZA SIĘ PRZYCHODY budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok

o kwotę       150 000 zł

§ 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na
            rynku krajowym o kwotę       150 000 zł

3



§ 7 

ZWIĘKSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok

o kwotę               2 701 878 zł

1/ w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa
rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami 
                         i nieruchomościami o kwotę                        30     000 zł   
- wydatki bieżące o kwotę         30 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę         30 000 zł

z przeznaczeniem na:
- remont oraz utrzymanie baszty przy ul. Grodzisko 15 o kwotę         30 000 zł

 

2/ w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
                        przeciwpożarowa
rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę                         3 558 zł  
- wydatki bieżące o kwotę           3 558 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę           3 558 zł

z przeznaczeniem na:

- zakup materiałów do remontu zalanych podczas o kwotę           3 558 zł
  obfitych opadów deszczu pomieszczeń remizy 
  OSP Radlin II 

3/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                  2     295     840 zł  

rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę    1     760 347 zł  
- wydatki bieżące o kwotę    1 610 347 zł
z czego:
- na wynagrodzenia składki od nich naliczone o kwotę         36 318 zł
w tym:
- Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 o kwotę           5 238 zł
- SP Nr 10 o kwotę           5 460 zł
- SP Nr 3 o kwotę         25 620 zł

z przeznaczeniem na:
- projekt: „Ja też potrafię” o kwotę           5 238 zł 
- projekt: „Jestem dobry, mądry, potrafię - zajęcia o kwotę                       5 460 zł 

   wyrównawcze i specjalistyczne w Szkole
               Podstawowej Nr 10 w Wodzisławiu Śląskim”
- projekt: ”Innowacyjna szkoła” o kwotę         25 620 zł

- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                   201 875 zł
w tym:
- Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 o kwotę           7 885 zł
- SP Nr 10 o kwotę                       4 080 zł
- SP Nr 3 o kwotę       189 910 zł

z przeznaczeniem na:
- zakup kamer do monitorowania SP Nr 10 o kwotę           1 500 zł
- projekt: „Ja też potrafię” o kwotę           4 906 zł 

4



- projekt: „Jestem dobry, mądry, potrafię - zajęcia o kwotę                       2 580 zł 
  wyrównawcze i specjalistyczne w Szkole
  Podstawowej Nr 10 w Wodzisławiu Śląskim”
- projekt: „Innowacyjna szkoła” o kwotę       189 910 zł
- remont pomieszczeń Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 o kwotę           2 979 zł
  

- wydatki na programy finansowane z udziałem o kwotę    1 372 154 zł
  środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3,
  w części związanej z realizacją zadań jednostki
  samorządu terytorialnego 
w tym:
- Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 o kwotę         57 482 zł
- SP Nr 10 o kwotę         45 560 zł
- Zespół Szkół Nr 2 o kwotę                     47 776 zł
- SP Nr 3 o kwotę    1 221 336 zł

z przeznaczeniem na:
- projekt: „Ja też potrafię” o kwotę                     57 482 zł
- projekt: „Jestem dobry, mądry, potrafię - zajęcia o kwotę                     45 560 zł 
  wyrównawcze i specjalistyczne w Szkole
  Podstawowej Nr 10 w Wodzisławiu Śląskim”
- program Comenius – projekt:” E-magazin” o kwotę         47 776 zł
- projekt: „Innowacyjna szkoła” o kwotę    1 221 336 zł

 
- wydatki majątkowe o kwotę       150 000 zł
z czego:
- Wydział Inwestycji Miejskich o kwotę       150 000 zł

z przeznaczeniem na:
- rozbudowa budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 3
  wraz z zagospodarowaniem terenu szkolnego w Wodzisławiu
  Śląskim o kwotę       150 000 zł

rozdz. 80110 – Gimnazja o kwotę       533 700 zł
- wydatki bieżące o kwotę         63 700 zł
z czego:
-  wydatki na programy finansowane z udziałem środków
   o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części
   związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
   terytorialnego o kwotę         63 700 zł
w tym:
- Zespół Szkół Nr 2 o kwotę         63 700 zł
 
z przeznaczeniem na:
- program Comenius – projekt: „You are what you eat” o kwotę         63 700 zł
   

- wydatki majątkowe o kwotę       470 000 zł
z czego:
- Wydział Inwestycji Miejskich o kwotę       470 000 zł

z przeznaczeniem na:
- budowa pełnowymiarowej sali gimnastycznej
  przy Gimnazjum Nr 2 w Wodzisławiu Śląskim o kwotę       470 000 zł

5



rozdz. 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej
                         szkół o kwotę           1     793 zł  
- wydatki bieżące o kwotę           1 793 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o  kwotę           1 793 zł
w tym:
- MZOPO o kwotę           1 793 zł

z przeznaczeniem na:
- usługi remontowe o kwotę           1 793 zł

4/ w dziale 851 – Ochrona zdrowia        
rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę                        80     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         80 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę         80 000 zł

z przeznaczeniem na:
- adaptację pomieszczeń ZŚPW do realizacji programów
  profilaktyczno-wychowawczych o kwotę         10 000 zł
- realizacja programów profilaktycznych, opracowanie 
  diagnozy problemów społecznych w mieście o kwotę         70 000 zł

 

5/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                         środowiska o kwotę                      192 480 zł  

rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę       191 867 zł
- wydatki bieżące o kwotę       191 867 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę       191 867 zł

z przeznaczeniem na:
- pokrycie kosztów energii elektrycznej do oświetlenia ulic miasta o kwotę       191 867 zł

rozdz. 90020 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem
                         środków z opłat produktowych o kwotę              613 zł
- wydatki bieżące o kwotę              613 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę              613 zł

z przeznaczeniem na:
- zakup pojemników segregacyjnych o kwotę              613 zł

6/ w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa
                       narodowego
rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice
                        i kluby o kwotę                      100 000 zł   
- wydatki bieżące o kwotę       100 000 zł
z czego:
- dotacje na zadania bieżące o kwotę       100 000 zł

z przeznaczeniem na:
- dotacja z budżetu dla samorządowej instytucji
  kultury – Wodzisławskie Centrum Kultury o kwotę       100 000 zł

6



§ 8

ZMNIEJSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok

o kwotę       568 717 zł

w dziale 801 – Oświata i wychowanie
rozdz. 80110 – Gimnazja o kwotę                      568 717 zł  
- wydatki majątkowe o kwotę       568 717 zł
z czego:
- Wydział Inwestycji Miejskich o kwotę       568 717 zł

z zadania:
- budowa pełnowymiarowej sali gimnastycznej przy 
  Gimnazjum Nr 2 w Wodzisławiu Śląskim o kwotę       568 717 zł
  ul. 26 Marca 

§ 9

Dokonuje się przeniesień między działami w budżecie miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok

o kwotę              1 331 356 zł

poprzez zmniejszenie

1/ w dziale 710 – Działalność usługowa
rozdz. 71002 – Jednostki organizacji i nadzoru
                         inwestycyjnego o kwotę                        10     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         10 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę         10 000 zł

z zadania:
- opinie, operat szacunkowy o kwotę         10 000 zł

2/ w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę                     14     000 zł   

rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast
                         na prawach powiatu) o kwotę           7     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę           7 000 zł
z czego:
- świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę           7 000 zł

z zadania:
- dokształcanie pracowników o kwotę           7 000 zł

rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu
                        terytorialnego o kwotę           7     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę           7 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę           7 000 zł

z zadania:
- wydatki związane z promocją miasta o kwotę           7 000 zł

7



3/ w dziale 757 – Obsługa długu publicznego
rozdz. 75702 – Obsługa papierów wartościowych,
                         kredytów i pożyczek jednostek samorządu
                         terytorialnego o kwotę                   1     000     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę    1 000 000 zł
z czego:
- obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego o kwotę    1 000 000 zł

z zadania:
- odsetki od kredytu w rachunku bieżącym oraz od 
  kredytu obrotowego krótkoterminowego o kwotę    1 000 000 zł

4/ w dziale 801 – Oświata i wychowanie
rozdz. 80110 – Gimnazja o kwotę                      210     106 zł  
- wydatki majątkowe o kwotę       210 106 zł
w tym:
- Wydział Inwestycji Miejskich o kwotę       210 106 zł

z zadania:
- budowa pełnowymiarowej sali gimnastycznej
  przy gimnazjum Nr 2 w Wodzisławiu Śląskim ul. 26 Marca o kwotę       210 106 zł 
 

5/ w dziale 852 - Pomoc społeczna
rozdz. 85215 – Dodatki mieszkaniowe o kwotę                        80     000 zł  
 - wydatki bieżące o kwotę         80 000 zł
z czego:
- świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę         80 000 zł

z zadania:
- wypłata dodatków mieszkaniowych o kwotę         80 000 zł

6/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                       środowiska o kwotę                        15     750 zł  

rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę           3     750 zł  
- wydatki majątkowe o kwotę           3 750 zł

z zadania:
- Rada Dzielnicy Stare Miasto o kwotę           3 750 zł
  ul. Skrzyszowska boczna wykonanie dokumentacji
  oświetleniowej o kwotę           3 750 zł

rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę         12     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         12 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę         12 000 zł

z zadania:
Rada Dzielnicy Zawada o kwotę         12     000 zł  
- przeniesienie kaplicy na skrzyżowaniu ulic
  Hożej i Paderewskiego o kwotę         12 000 zł

7/ w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport 
rozdz. 92695 – Pozostała działalność o kwotę                          1     500 zł  

8



- wydatki bieżące o kwotę           1 500 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę           1 500 zł

z zadania:
- zajęcia rekreacyjne dla dzieci i młodzieży o kwotę           1 500 zł 

poprzez zwiększenie

1/ w dziale 600 – Transport i łączność
rozdz.60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę                      111     856 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       111 856 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę       111 856 zł

z przeznaczeniem na:

Rada Dzielnicy Zawada o kwotę           8     000 zł  
- remont ul. E.Plater od nr 18 do nr 46 o kwotę                       8 000 zł

Rada Dzielnicy Stare Miasto o kwotę           3     750 zł  
- naprawa drogi do Przedszkola nr 1 od strony Pszowskiej o kwotę           3 750 zł

- masa bitumiczna o kwotę         55     443 zł  
- wynajem sprzętu obcego o kwotę         40     000 zł  
- odnowienie oznakowania poziomego o kwotę           4     663 zł  

2/ w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę                        94     000 zł  
          

rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami 
                         i nieruchomościami o kwotę         54     000 zł   
- wydatki bieżące o kwotę         54 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę         54 000 zł

z przeznaczeniem na:

- Rada Dzielnicy Zawada o kwotę           4     000 zł  
  pokrycie kosztów administracyjnych związanych o kwotę           4 000 zł 
  z przejęciem działki położonej przy ul. Paderewskiego
  Hożej

- operaty szacunkowe, wyceny nieruchomości,
  wyrysy, wypisy, umowy notarialne, ogłoszenia, o kwotę         34 000 zł

- opłata za energię elektryczną, wodę o kwotę         15 000 zł

- ubezpieczenia mienia o kwotę           1 000 zł
  

rozdz. 70095 – Pozostała działalność o kwotę                  40     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         40 000 zł
z czego:
- świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę         40 000 zł

z przeznaczeniem na:
- wypłata kaucji mieszkaniowych o kwotę         40 000 zł

9



3/ w dziale 750 – Administracja publiczna
rozdz. 75095 – Pozostała działalność o kwotę                        40     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         40 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę         40 000 zł
z przeznaczeniem na:

- wypłata odszkodowań z tytułu niedostarczenia lokali 
  socjalnych na rzecz spółdzielni mieszkaniowych o kwotę         40 000 zł

4/ w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy
                        państwowej, kontroli i ochrony prawa
                        oraz sądownictwa
rozdz. 75109 – Wybory do rad gmin, rad powiatów
                         i sejmików województw, wybory
                         wójtów, burmistrzów i prezydentów
                         miast oraz referenda gminne, powiatowe
                         i wojewódzkie o kwotę                          7     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę           7 000 zł
z czego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę              700 zł
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę           6 300 zł

z przeznaczeniem na:
- przygotowanie wyborów samorządowych: druk o kwotę           7 000 zł
  i plakatowanie obwieszczeń wyborczych zakup
  wyposażenia dwóch nowo powstałych lokali
  wyborczych

5/ w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę                      792     067 zł  

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę       551     035 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       551 035 zł
z czego:
- wynagrodzenia składki od nich naliczone o kwotę                  475 863 zł

z przeznaczeniem na:
- wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń
  pracowników szkół podstawowych o kwotę       475 863 zł 

- związane z realizacją statutowych zadań o  kwotę         75 172 zł

z przeznaczeniem na:
- opłaty za energię o kwotę         75 172 zł

rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę                     42     660 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         42 660 zł
z czego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę                       8 000 zł

z przeznaczeniem na:
- pochodne od wynagrodzeń pracowników przedszkoli o kwotę           8 000 zł

- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                     34 660 zł

z przeznaczeniem na:
- opłaty ze energię o kwotę         34 660 zł

10



rozdz. 80110 – Gimnazja o kwotę       191     500 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                   191 500 zł
z czego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę         78 500 zł

z przeznaczeniem na:
- wynagrodzenia osobowe pracowników gimnazjów o kwotę         78 500 zł

- związane z realizacja statutowych zadań o kwotę       113 000 zł 

z przeznaczeniem na:
- opłaty za energię o kwotę       113 000 zł

rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkole o kwotę           6     872 zł   
- wydatki bieżące o kwotę           6 872 zł
z czego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę           6 872 zł

z przeznaczeniem na:
- wynagrodzenia osobowe pracowników stołówek o kwotę           6 872 zł

6/ w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska o kwotę                      277 933 zł  

rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami o kwotę        60     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę        60 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę        60 000 zł

z przeznaczeniem na:
- zakup paliwa o kwotę        60 000 zł

rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę       119 133 zł
- wydatki bieżące o kwotę       119 133 zł 
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę       119 133 zł

z przeznaczeniem na:
- pokrycie kosztów energii elektrycznej do oświetlenia
  ulic miasta o kwotę      119 133 zł

rozdz. 90095 – Pozostała działalność o kwotę        98 800 zł
- wydatki bieżące o kwotę        98 800 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę        98 800 zł

z przeznaczeniem na:
- opracowanie „Analiza i program powołania Spółki
  Obrotem Ciepła dla miasta Wodzisław Śląski” o kwotę       48 800 zł
- zakup paliwa o kwotę       50 000 zł

7/ w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa
                        narodowego
rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice
                        i kluby o kwotę                          8     500 zł   
- wydatki bieżące o kwotę           8 500 zł

11



z czego:
- dotacje na zadania bieżące o kwotę           8 500 zł

z przeznaczeniem na:

- dotacja z budżetu dla samorządowej instytucji
  kultury – Wodzisławskie Centrum Kultury o kwotę           8 500 zł

§ 10

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok 
dotyczący zadań bieżących i majątkowych

o kwotę                  515 903 zł

poprzez zmniejszenie wydatków bieżących

w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę                        15 473 zł  

rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach
                         powiatu) o kwotę           9     654 zł  
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę           9 654 zł

z zadania:
- zakup programów komputerowych o kwotę           9 654 zł

                        
rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu
                        terytorialnego o kwotę           5     819 zł  
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę           5 819 zł

z zadania:

- projekt „Kultur@lny Wodzisław - System Informacji
   Kulturalnej Ziemi Wodzisławskiej o kwotę          5 819 zł

poprzez zwiększenie wydatków bieżących

1/ w dziale 600 – Transport i łączność
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę                      105     000 zł  
w tym:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę       105 000 zł

z przeznaczeniem na:
Rada Dzielnicy Oś. XXX lecia, Piastów, Dąbrówki o kwotę         55     000 zł  
- położenie dywanika asfaltowego na drodze pomiędzy o kwotę         55 000 zł
  blokami nr 12 i 14 od ul. Mieszka do segmentu E
  bloku nr 14 na oś. Piastów

- położenie dywanika asfaltowego na drodze wzdłuż bloku
  nr 54 – 58 na placu parkingowym w szczycie klatki
  nr 58 na oś. XXX lecia o kwotę                     50     000 zł  

12



w tym:
- środki własne o kwotę         45 000 zł
- Rada Dzielnicy oś. XXX lecia, Piastów, Dąbrówki o kwotę           5 000 zł

2/ w dziale 750 – Administracja publiczna
rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast 
                        na prawach powiatu) o kwotę                        53 283 zł  
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę         53 283 zł

z przeznaczeniem na:
- zakup wyposażenia niezbędnego do utrzymania o kwotę         10 469 zł
  prawidłowego funkcjonowania serwerów 
- remont sekretariatu o kwotę         42 814 zł

3/ w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona o kwotę                          1     075 zł  
                        środowiska

rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach o kwotę              425 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę              425 zł

z przeznaczeniem na:
- zakup dekoracji świątecznych o kwotę              425 zł

rozdz. 90095 – Pozostała działalność o kwotę              650 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę              650 zł

z przeznaczeniem na:

- Rada Dzielnicy Stare Miasto o kwotę              650 zł
  wykonanie tablicy ogłoszeniowej na parkingu
  ul. Wiejskiej o kwotę              650 zł

poprzez zmniejszenie wydatków majątkowych

1/ w dziale 600 – Transport i łączność
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę                      305     000 zł  

z zadania:
- udrożnienie ruchu w południowej części subregionu zachodniego o kwotę       200 000 zł
  Wodzisław Śląski etap II budowa wiaduktu oraz drogi
  łączącej DK 78 (ul. Rybnicka) z DW (ul. Marklowicka) 

(środki własne gminy do zadań realizowanych
 z Unii Europejskiej)

- budowa miejscu postojowych wraz z drogą dojazdową 
  przy budynku nr 14 oś. Dąbrówki  (projekt + realizacja) o kwotę       105     000 zł  
  w czego:
  - środki własne o kwotę         45 000 zł
   -Rada Dzielnicy Oś. XX lecia, Piastów, Dąbrówki o kwotę         60 000 zł

13



2/ w dziale 750 - Administracja publiczna o kwotę                     194     355 zł  

rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na
                         prawach powiatu) o kwotę         70 469 zł
z zadania:
- zakup usp o kwotę           9 000 zł
- zakup kserokopiarki o kwotę              702 zł
- zakup skanera o kwotę              767 zł
- remont sekretariatu o kwotę         60 000 zł

rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu 
                        terytorialnego o kwotę       123     886 zł   

(środki własne gminy do zadań realizowanych
 z Unii Europejskiej)
z zadania:
- projekt „Kultur@lny Wodzisław - System Informacji o kwotę       123 886 zł
   Kulturalnej Ziemi Wodzisławskiej

3/ w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska o kwotę                          1     075 zł  

rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach o kwotę                          425 zł

z zadania:
- zakup urządzeń zabawowych do uzupełnienia placu
  zabaw w dzielnicy Jedłownik o kwotę              425 zł

rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 650 zł

z zadania:
- Rada Dzielnicy Stare Miasto o kwotę              650 zł
  Skrzyszowska-boczna wykonanie dokumentacji 
  oświetleniowej o kwotę 650 zł

poprzez zwiększenie wydatków majątkowych

1/ w dziale 600 – Transport i łączność
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę                      200     000 zł  

z przeznaczeniem na:
- udrożnienie ruchu w południowej części Subregionu
  zachodniego Wodzisław Śląski etap II budowa wiaduktu 
  oraz drogi łączącej DK 78 (ul. Rybnicka) z DW 932
  (ul. Marklowicka) o kwotę       200 000 zł 

2/ w dziale 750 - Administracja publiczna o kwotę                      156 545 zł  

rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na
                         prawach powiatu) o kwotę         26     840 zł  
 
z przeznaczeniem na:
- instalacja klimatyzatorów o kwotę         17 186 zł
- zakup programów komputerowych o kwotę           9 654 zł

14



rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu
                        terytorialnego o kwotę       129     705 zł   

z przeznaczeniem na:
- projekt „Kultur@lny Wodzisław - System Informacji
   Kulturalnej Ziemi Wodzisławskiej o kwotę       129 705 zł

§ 11

ZWIĘKSZA SIĘ dochody i wydatki rachunku dochodów własnych budżetu miasta Wodzisławia 
Śląskiego na 2010 rok

o kwotę         62 000 zł

w dziale 600 – Transport i łączność
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę                        62     000 zł  

1. dochody

- stan środków pieniężnych na początek okresu
  sprawozdawczego o kwotę         62 000 zł

2. wydatki 
- wydatki bieżące o kwotę         62 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę         62 000 zł

z przeznaczeniem na:
- remonty cząstkowe dróg lokalnych miejskich o kwotę         62 000 zł

§ 12

W uchwale Nr XLI/403/09 z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie uchwały budżetowej miasta 
Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1 - § 11  
niniejszej uchwały

1 .§ 1 ust. 1 - 4 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego 
                                                                                                      w wysokości:                126 765 704 zł 

w tym:

dochodów bieżących:                  99 555 769 zł 

dochodów majątkowych;                                                                                                27 209 935 zł 

2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego 
                                                                                                        w wysokości;              154 116 797 zł 

w tym

wydatków bieżących:                                                     105 496 487 zł 

wydatków majątkowych:                                                                                               48 620 310 zł 

15



3. Określa się kwotę planowanego deficytu budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego 
w wysokości                                                                                  w wysokości                   27 351 093 zł

 
3a. Jak źródła pokrycia deficytu określa się przychody z tytułu;

a) emisje papierów wartościowych                                                                              24 682 215 zł 

 b).pożyczek w wysokości                                                                                                  720 000 zł

c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Miasta, 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w wysokości                                                                                             1 948 878 zł 

4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego 

                                                                                                                 w  wysokości     37 988 723 zł

w tym:

§ 931 – Przychody ze sprzedaży papierów wartościowych w wysokości      30 000 000 zł

§ 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym                                                                                           w wysokości       6 039 845 zł 

§ 955 – Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych                              w wysokości      1 948 878 zł

5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego 
                                                                                                                      w wysokości 10 637 630 zł

w tym:

§ 992 – Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów                          w wysokości 10 637 630 zł

6. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach pu-
blicznych stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

w tym na:

a/   pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na kwotę 8.000.000 zł.

b/   finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
na kwotę 25.402.215 zł

c/   spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zacią-
gniętych pożyczek i kredytów na kwotę 10.637.630 zł.

d/   wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej  na kwotę 21 742 834 zł 

16



2. § 2 ust. 1 lit a w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

„1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego do:

a) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych na:

    . pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 
      terytorialnego w wysokości 8.000.000 zł.

.finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego w wysokości 
25.402.215 zł

.spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zacią-
gniętych pożyczek i kredytów w wysokości 10.637.630 zł.

.wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w wysokości 21 742 834 zł

3. W § 5 określającym plan dochodów budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok wprowadza 
się zmiany wynikające z § 4 i § 5 niniejszej uchwały.

4.  W § 6 określającym plan wydatków budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok wprowadza 
się zmiany wynikające z § 1, § 7 - § 10 niniejszej uchwały.

5. W § 7 pkt a w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

a) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego 
    odrębnymi ustawami

Plan dochodów i wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostkom
samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na 2010 rok

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan docho-
dów

Plan wydat-
ków

010 01095 - zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystanego do produkcji 
rolnej

15 868 15 868

750 75011 - urzędy wojewódzkie 196 771 196 771
751 75101 - prowadzenie i aktualizacja rejestru wyborców 7 900 7 900
851 85195 - finansowanie kosztów wydawania przez gminę 

decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż 
ubezpieczeni

678 678

852 85212 - świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 740 900 7 740 900 

852 85213 - składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum inte-
gracji społecznej 

13 400 13 400

852 85228 - usługi opiekuńcze świadczone przez siostry PCK 
u osób z zaburzeniami psychicznymi

9 500 9 500

751 75107 - sfinansowanie kosztów przygotowania 
i  przeprowadzenia w gminie wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej

123 061 123 061

17



852 85278 - wypłata zasiłków celowych dla osób i rodzin 
  województwa śląskiego, poszkodowanych 
  w wyniku powodzi

43 700 43 700

750 75056 -  realizacja  zadań  spisowych  w  zakresie  spisu 
rolnego

18 607 18 607

OGÓŁEM: 8 170 385 8 170 385

6. W załączniku Nr 1 przedstawiającym limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 
oraz emitowanych papierów wartościowych na 2010 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 6 
niniejszej uchwały.

7.  W załączniku Nr 2 przedstawiającym dochody i  wydatki  na programy i  projekty realizowane ze 
środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z 
realizacją zadań jednostek samorządu terytorialnego pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
źródeł zagranicznych  nie podlegających zwrotowi wprowadza się zmiany wynikające z § 2 niniejszej 
uchwały.

8. W załączniku Nr 3 przedstawiającym limit wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 
2010 – 2012 wprowadza się zmiany wynikające z § 3 niniejszej uchwały.

9. W załączniku Nr 4 przedstawiającym zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 7 pkt. 6, § 9 pkt 7 
niniejszej uchwały.

10. W załączniku Nr 5 przedstawiającym plan dochodów i wydatków rachunków dochodów własnych 
jednostek budżetowych na 2010 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 11 w/w uchwały

§ 13 

Pozostałych postanowień uchwały nie zmienia się.

§ 14

Wykonanie uchwały powierzam Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 15

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora 

18


	- projekt „Kultur@lny Wodzisław - System Informacji

